Senador Franco Montoro, estabelecendo que a remuneração dos 
vereadores não poderâ ser inferior ao salário mínimo, Aprovlldll. À Câmara dos 
Deputados. 

- Redação final do Projeto de Resolução n"' 2/79, que autoriza o Governo 
do Estado do Maranhão a elevar em CrS 24.295.301,00 (vinte e quatro milhões, 
duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e um cruzeiros) o montante de sua dívida 
consolidada. Apronda. A promulgação. 

-Projeto de Lei do Senado n" 29/65, de autoria do Sr. Senador Bezerra 
Neto, que eleva o valor do depôsito prévio para o fim de recurso na Justiça do 
Trabalho. Declarado prejudicado.

[...]

rado pela disposto no Decreto-lei n.0 8.252, de 29 de novembro de 
1945. 

Parágrafo único. A manutenção dos serviços da LBA correrá 
à conta de recursos orçamentários anualmente incluídos no orça­
mento da União ficando aberto, no corrente exercício o crédit-o 
e~pecial da. Cr$ 35.000.000.000,00 (trinta e cinco bilhões de cruzei­
ros) para este fim. 

Art. 23. Fica reduzida para 1,5% (um e meio por cento). a 
contribuição devida pelas empresas ao Serviço Social do Comércio 
e ao Serviço Social da· Indústria e dispensadas estas entidades da 
subscrição compulsória a que alude o art.

[...]

Redaçio final do Projeto de Resolução n~> 2, de 1979. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42. inciso VI, da 
Constituição, e eu, , Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N9 , DE 1979 

Autoriza o Governo do • Estl_do do Maranhão a elevar em 
CrS 24.295.301,00 (vinte e quatro milhÕes, duzentos e noventa e cinco mil, 
trezentos e um cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 
Art. }I' t o Governo do Estado do Maranhão, nos termos do art. 2~> da Resolu­

ção nY 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a elevar em 
Cr$ 24.295.301,00 (vinte e quatro milhões, duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e 
um cruzeiros), o montante.de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar um 
empréstimo de igual valor, junto ao Banco da Amazônia S.A., este na qualidade de 
administrador do Fundo de Desenvolvimento Urbano da Amazônia 
FUNDURBANO - destinado ao financiamento dos serviços de conclusão da III